CONDICIONADORES DE AR PARA UTILIZAÇÃO NOS SETORES ADMINISTRATIVOS E
EQUIPAMENTOS DO TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN E GERÊNCIA. Venceu o
lote 01 (um) - Único, a empresa ATENA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - EPP - CNPJ nº
12.510.074/0001-57, com proposta no valor total de R$ 219.989,00 (duzentos e dezenove
mil novecentos e oitenta e nove reais). Assinado em 17/06/2019.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

PROCESSO Nº 014/2019.
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública a

HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, em 17/06/2019, conforme registros no sistema

[...]

Licitações-e do Banco do Brasil, sítio eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE TINTAS E SOLVENTES PARA TRATAMENTO
ANTICORROSIVO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DA GERÊNCIA E DO TERMINAL SALINEIRO DE
AREIA BRANCA/RN. Venceu o lote 01 (um) - R$ 277.800,00 (duzentos e setenta e sete mil
e oitocentos reais) a empresa BRAGA COMÉRCIO DE TINTAS LTDA - ME - CNPJ nº
27.022.848/0001-78. O lote 02 (dois) - R$ 25.180,00 (vinte e cinco mil cento e oitenta
reais) foi vencido pela empresa PRIME COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONTRUÇÃO EIRELI -
ME - CNPJ nº 11.424.500/0001-77. Assinado em 17/06/2019.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 20/2019.

[...]

corretiva do elevador para pessoas com deficiência - (PcD), no Edifício Sede da CDRJ
incluindo o fornecimento de todas as peças e componentes. ". Fundamento Legal: art 29,
I, da Lei n°13.303/2016. Autorizado em 25/06/2018 na 694° Reunião da Diretoria-Executiva
(DIREXE) da CDRJ. Valor global deste Contrato: R$ 4.800,00(quatro mil e oitocentos reais).
Reserva Orçamentária: 079. Rubrica Orçamentária: 425903-" Serviços de manutenção e
conservação de bens". Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de
Magalhães Laranjeira, e pela ELEVADORES IVIMAIA LTDA- ME sua sócia Irna Cadete Braga

[...]

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, nos Decretos nºs 3.555/2000
e 5.450/2005, na Lei Complementar nº 123/2006, na Lei nº 13.303/2016. Autorizado em
25/06/2018 na 694° Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor global deste
Contrato: R$ 50.095,99 (cinquenta mil noventa e cinco reais e noventa e nove centavos).
Reserva Orçamentária: 670. Rubrica Orçamentária: 213104-" Auditoria Externa". Assina
pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela
PLANETA TERRA CONSULTORIA AMBIENTAL S/S LTDA sua sócia Maria Lucia Reis Afonso.